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Dette er en lille bog, men alt andet end lille, når det gælder indholdet.
Som det fremgår af titlen, redegøres der på fornem vis for moden og
dens mangeartede udtryk gennem tiderne med afsnit i de forløbne
årtier – afsluttende med det nye årtusinde. Bogen fremstår med en
imponerende viden, som der ikke findes belæg for at betvivle er
korrekte. Hvad mode er, defineres som mere og andet end blot tøj,
netop som det særlige, der hæver eller adskiller bæreren i samfundets
hierarki. Mode karakteriseres som luksusmode, industriel mode og
gademode. Men mode er desuden også en form for kønnets
opmærksomhed, skiftende roller, identitet, signalværdi.

Den kronologiske fremstilling indledes med de forudgående tendenser i
beklædning og mode. Derefter kommer de enkelte årtier, og her viser
forfatteren sin styrke ved dels en kort gennemgang, dels at sætte fokus
på udvalgte eksempler til illustration af perioderne. Her er blandt andet
valgt duffelcoaten, T-shirten, cowboybukser/jeans, bh’en, slipset med
videre. Om der kunne vælges andre, må stå hen og er vel altid til
diskussion, men det er fint og overbevisende gennemført – og ikke
mindst en rigtig god idé. Til at fuldende bogens omfang og
gennemførthed medtages de såkaldte accessories som for eksempel
logotasker, frisurer, hatte, strømper, sko, briller, pelsværk og kosmetik.
Og man kan blot forestille sig en kvinde iført tigerstribede bukser …
hvem, hvad og hvorfor? Forskellen på karneval og mode er ofte ikke til
at skelne fra hinanden. Og forskellen mellem kønnene og mode
illustrerer bogen udmærket.

Bogen indeholder både litteraturliste og en oversigt over tv-seriers
indflydelse på moden.

Man ser det hele for sig, og utvivlsomt har forfatteren rådighed over et
stort billedmateriale, som vi desværre ikke får mulighed for at se. Det
er ganske ærgerligt.

Hermed en opfordring her og nu til, at forlaget Her&Nu går i gang med
en udgave med masser af BILLEDER i bedre kvalitet.
På forhånd tak.
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“Det er en kæmpe gevinst, at
vi lærere kender hinanden på
tværs af skolerne, for nu kan vi
bare ringe og skrive, hvis der
er noget, vi er i tvivl om.”
Marianne Weye Sørensen,
matematiklærer, Midtfyns
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